

**ANEXO II**  
**PREÇO DE REFERÊNCIA**

14 - Item	15 - DESCRIÇÃO DO OBJETO.	16 - U/C	17 - Quant.	18 - Preço Unit.	19- Preço total
1	Achocolatado em pó (400g)	Unid.	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
2	Açúcar refinado - embalagem com 1 kg	PCT	6320	R\$ 3,30	R\$ 20.856,00
3	Adoçante dietético líquido - embalagem c/ 100 ml	Unid.	258	R\$ 7,50	R\$ 1.935,00
4	Adoçante 100% Stévia - 100 ml	Unid.	35	R\$ 12,80	R\$ 448,00
5	Ameixa seca preta (200g)	Unid.	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
6	Amido de milho puro - embalagem com 500 gr.	Unid.	144	R\$ 8,90	R\$ 1.281,60
7	Arroz polido agulhinha - longo fino tipo 1 - embalagem c/ 5 kg	Unid.	604	R\$ 21,00	R\$ 12.684,00
8	Arroz parbolizado (5 kg)	Unid.	1050	R\$ 22,90	R\$ 24.045,00
9	Azeite de oliva extra virgem - lata/vidro c/ 500 ml	Unid.	528	R\$ 20,50	R\$ 10.824,00
10	Azeitona preta (500 g.)	Unid.	60	R\$ 18,95	R\$ 1.137,00
11	Azeitona verde (500 g.)	Unid.	60	R\$ 13,40	R\$ 804,00
12	Bananada (c/ 20 g. - pct. C/ 50 unid.)	PCT/C X	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
13	Biscoito doce tipo maisena - Embalagem c/ 400 gr.	PCT	2300	R\$ 5,95	R\$ 13.685,00
14	Biscoito salgado tipo cream cracker - embalagem c/ 400 gr.	PCT	2400	R\$ 5,95	R\$ 14.280,00
15	Biscoito água e sal (200 g.)	Unid.	150	R\$ 3,70	R\$ 555,00
16	Café torrado e moído - embalagem c/ 500 gr.	Unid.	1880	R\$ 9,90	R\$ 18.612,00
17	Canela em pó (30 g.)	Unid.	42	R\$ 3,99	R\$ 167,58
18	Canela em casca (20 g.)	Unid.	80	R\$ 3,99	R\$ 319,20
19	Canjiquinha - embalagem c/ 1 kg	Unid.	120	R\$ 7,99	R\$ 958,80
20	Catchup - embalagem c/ 400 gr.	Frasco	94	R\$ 6,80	R\$ 639,20
21	Chá de camomila - cx c/ 10 sachês	Caixa	182	R\$ 4,00	R\$ 728,00
22	Chá de erva cidreira - cx c/ 10 sachês	Caixa	172	R\$ 4,00	R\$ 688,00
23	Chá preto - cx c/ 10 sachês	Caixa	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
24	Chá de hortelã - cx c/ 10 sachês	Caixa	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
25	Chocolate em pó - embalagem c/ 500 gr.	Unid.	98	R\$ 15,70	R\$ 1.538,60
26	Cravo da índia (8 g.)	Unid.	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
27	Coco ralado - embalagem c/ 100 gr.	Unid.	278	R\$ 3,79	R\$ 1.053,62
28	Doce de leite - embalagem 400 gr.	Lt.	36	R\$ 7,99	R\$ 287,64
29	Doce de leite (10 kg)	Unid.	25	R\$ 199,90	R\$ 4.997,50
30	Doce de abóbora (10 kg)	Unid.	25	R\$ 189,90	R\$ 4.747,50
31	Doce de mamão com coco (10 kg)	Unid.	25	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
32	Doce de mamão ralado (10 kg)	Unid.	25	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00
33	Creme de leite - embalagem c/ 300 gr.	Lt.	264	R\$ 4,99	R\$ 1.317,36
34	Ervilha em conserva - embalagem c/ 200 gr.	Lt.	264	R\$ 3,29	R\$ 868,56
35	Extrato de tomate - embalagem c/ 350 gr.	Lt.	2435	R\$ 2,40	R\$ 5.844,00
36	Farinha de mesa fina (ou de mandioca) - crua, fina, tipo 1 - embalagem c/ 1 kg	Kg.	800	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
37	Farinha de trigo especial e sem fermento - embalagem com 1 kg.	Kg.	620	R\$ 4,29	R\$ 2.659,80
38	Farinha para quibe - embalagem c/ c/ 500 gr.	Unid.	216	R\$ 4,99	R\$ 1.077,84
39	Feijão carioca - embalagem Com 1 kg.	Unid.	40	R\$ 9,90	R\$ 396,00
40	Feijão fradinho - tipo 1 - embalagem com 1 kg	Unid.	24	R\$ 8,90	R\$ 213,60

41	Feijão preto – tipo 1 – embalagem com 1 kg	Unid.	2520	R\$ 9,00	R\$ 22.680,00
42	Feijão branco – embalagem com 1 kg	Unid.	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
43	Fermento químico – embalagem c/ 100 gr.	Unid.	174	R\$ 5,90	R\$ 1.026,60
44	Fósforo cx c/ 40 palitos – pct c/ 10 caixas	PCT	90	R\$ 5,50	R\$ 495,00
45	Fubá de milho – embalagem c/ 1 kg	Kg.	320	R\$ 3,39	R\$ 1.084,80
46	Geléia de mocotó (220 gr.)	Unid.	150	R\$ 3,87	R\$ 580,50
47	Goiabada (doce) – embalagem c/ 1 kg	Kg.	12	R\$ 14,89	R\$ 178,68
48	Iogurte de frutas (sortidos) – embalagem c/ no mínimo 900 gr.	Unid.	1500	R\$ 8,80	R\$ 13.200,00
49	Leite condensado – embalagem c/ no mínimo 395 gr.	Lt.	216	R\$ 4,89	R\$ 1.056,24
50	Leite de coco – embalagem com 200 ml	Unid.	212	R\$ 5,45	R\$ 1.155,40
51	Lentilha – embalagem c/ 500 gr.	Unid.	34	R\$ 6,69	R\$ 227,46
52	Louro desidratado em folhas – embalagem com no mínimo 250 gr.	Unid.	32	R\$ 9,99	R\$ 319,68
53	Maionese – 500 gr.	Unid.	339	R\$ 5,88	R\$ 1.993,32
54	Manteiga com sal – embalagem com no mínimo 200 gr.	Pote	1120	R\$ 9,90	R\$ 11.088,00
55	Margarina com sal e gordura trans – embalagem com 500 gr.	Unid.	1120	R\$ 5,45	R\$ 6.104,00
56	Margarina (13 kg)	Unid.	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
57	Massa de espaguete – embalagem c/ 500 gr.	PCT	524	R\$ 3,90	R\$ 2.043,60
58	Massa parafuso – embalagem c/ 500 gr.	PCT	384	R\$ 4,90	R\$ 1.881,60
59	Massa talharim – embalagem c/ 500 gr.	PCT	292	R\$ 5,50	R\$ 1.606,00
60	Massa padre nosso – embalagem com 500 g.	PCT	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
61	Massa lasanha – embalagem com 500 gr.	PCT	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00
62	Milho para canjica branca – embalagem c/ 500 gr.	PCT	69	R\$ 4,39	R\$ 302,91
63	Milho verde em conserva – embalagem c/ 200 gr.	Lt.	288	R\$ 3,25	R\$ 936,00
64	Mostarda – embalagem com 200 gr.	Unid.	15	R\$ 6,90	R\$ 103,50
65	Óleo de soja - embalagem de 500 ml	Unid.	3780	R\$ 5,29	R\$ 19.996,20
66	Orégano desidratado - embalagem com 250 gr	Unid.	32	R\$ 12,60	R\$ 403,20
67	Palmito inteiro em conserva – embalagem c/ 500 gr.	Unid.	24	R\$ 19,00	R\$ 456,00
68	Pêssego em calda – embalagem com 450 gr.	Unid.	24	R\$ 10,90	R\$ 261,60
69	Pó para gelatina – sabor abacaxi – embalagem com 1 kg;	Unid.	35	R\$ 16,50	R\$ 577,50
70	Pó para gelatina – sabor cereja – embalagem com 1 kg;	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
71	Pó para gelatina – sabor framboesa – embalagem com 1 kg;	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
72	Pó para gelatina – sabor frutas vermelhas – embalagem com 1 kg;	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
73	Pó para gelatina – sabor limão – embalagem com 1 kg;	Unid.	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
74	Pó para gelatina – sabor maracujá – embalagem com 1 kg;	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
75	Pó para gelatina – sabor morango – embalagem com 1 kg;	Unid.	35	R\$ 16,50	R\$ 577,50
76	Pó para gelatina – sabor uva – embalagem com 1 kg;	Unid.	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00
77	Pó para pudim – sabor morango – embalagem com 1 kg	Unid.	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00

78	Pó para pudim – sabor chocolate – embalagem com 1 kg	Unid.	45	R\$ 11,95	R\$ 537,75
79	Pó para pudim – sabor baunilha – embalagem com 1 kg	Unid.	45	R\$ 11,95	R\$ 537,75
80	Pó para pudim – sabor caramelo – embalagem com 1 kg	Unid.	40	R\$ 11,95	R\$ 478,00
81	Pó para pudim – sabor coco – embalagem com 1 kg	Unid.	45	R\$ 11,95	R\$ 537,75
82	Queijo minas frescal	Kg.	240	R\$ 38,55	R\$ 9.252,00
83	Queijo mussarela fatiado	Kg.	272	R\$ 42,00	R\$ 11.424,00
84	Queijo parmesão ralado – embalagem c/ 100 gr.	Unid.	310	R\$ 4,15	R\$ 1.286,50
85	Queijo prato fatiado	Kg.	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
86	Sal refinado – embalagem c/ 1 kg	Unid.	624	R\$ 2,00	R\$ 1.248,00
87	Sal sachê (1 gr.)	Unid.	1200	R\$ 0,15	R\$ 180,00
88	Suco concentrado de caju – 500 ml	Gf	1920	R\$ 3,97	R\$ 7.622,40
89	suco concentrado de goiaba – 500 ml	Gf	1320	R\$ 4,29	R\$ 5.662,80
90	Suco concentrado de maracujá – 500 ml	Gf	1719	R\$ 6,99	R\$ 12.015,81
91	Suco concentrado de manga – 500 ml	Gf	1320	R\$ 4,29	R\$ 5.662,80
92	Suco concentrado de uva – 500 ml	Gf	399	R\$ 6,99	R\$ 2.789,01
93	Uva passa – embalagem c/ 200 gr.	Unid.	25	R\$ 9,75	R\$ 243,75
94	Vinagre de vinho tinto – embalagem c/ 750 ml	Unid.	492	R\$ 3,95	R\$ 1.943,40
95	Tapioca – embalagem com 500 gr.	Unid.	75	R\$ 9,55	R\$ 716,25
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 338.814,66</b>
<b>VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO R\$ 338.814,66 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E SESSENTA E SESCNTAVOS).**